
 

1 

 

DODATEK č. 2 

k Dílčí smlouvě č. 4  
uzavřené dne 19. 8. 2021 mezi níže uvedenými stranami  

Institut biostatistiky a analýz, s.r.o.  

se sídlem: Poštovská 68/3, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupena:  Ing. Petrem Brabcem, Ph.D., jednatelem,  

IČ: 02784114 

DIČ: CZ02784114 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 82448  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu: 7953617001/5500 

(dále jen „IBA“) 

a 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem: Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno  

zastoupen: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00209805 

DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení: Česká národní banka  

č. účtu:  87535621/0710 

(dále jen „Nemocnice“) 

I. Preambule 

1.1. Dne 19. 8. 2021 spolu Nemocnice a IBA uzavřely Dílčí smlouvu č. 4 k Rámcové smlouvě o spolupráci 

na výzkumné činnosti v oblasti sběru a analýzy dat v klinickém registru BRESCA (dále jen „Smlouva”).  

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně  některých ustanovení Smlouvy, a proto uzavírají tento dodatek 

č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek”). 

II. Změna Smlouvy 

2.1. Stávající Příloha č. 3 „Výše odměny zhotovitele a způsob její úhrady“ se vypouští a nahrazuje se 

Přílohou č. 3 ve znění uvedeném v příloze Dodatku.  

III. Závěrečné ustanovení 

3.1. V ostatním zůstává Smlouva beze změn. 

3.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s vlastnoručními podpisy, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom, nebo v jednom vyhotovení elektronickým podpisem v souladu se zákonem 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

2 

 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti k datu jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

Přílohy: 

Příloha č. 3 – Výše odměny zhotovitele a způsob její úhrady  

 

4. 2. 2024      7. 2. 2024 

-------------------------------------------------- 
Institut biostatistiky a analýz, s.r.o 

Ing. Petr Brabec, Ph.D., jednatel 

-------------------------------------------------- 
Masarykův onkologický ústav 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel 

 

 

 

 

 

  



 

3 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

VÝŠE ODMĚNY ZHOTOVITELE A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY – REGISTR BRESCA 

 

1. Za řádnou činnost nemocnice dle této smlouvy se IBA zavazuje hradit nemocnici sjednanou odměnu, 

a to v závislosti od počtu validně vyplněných formulářů. Konkrétně pak výše dílčí odměny činí: 

 

Vstup XXXX Kč  

Linie XXXX Kč Pokud je zároveň vyplácen i Vstup (nově zadaná pacientka) 

Linie XXXX Kč Pokud je Vstup již Proplacen (aktualizovaná pacientka) 

Genetické vyšetření XXXX Kč Vyplácen při aktualizaci výsledků jedenkrát ročně, na konci března 

Současný stav XXXX Kč 2x ročně 

Nežádoucí příhoda XXXX Kč  

 

2. Veškeré ceny jsou přitom uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), jež bude účtována dle platných 

právních předpisů. 

3. Celková odměna bude nemocnici hrazena IBA čtvrtletně s tím, že její konkrétní výše bude odpovídat 

součtu veškerých dílčích odměn, na které vznikl Nemocnici v daném období nárok za veškeré jím 

validně vyplněné formuláře. Podkladem pro celkovou výši odměny za příslušné období bude výstup s 

počty validně vyplněných formulářů z databáze projektu provedených v tomto relevantním období, 

který sestaví IBA a zašle jej k odsouhlasení Nemocnici do 10. dne měsíce následujícího po konci 

příslušného čtvrtletí v elektronické podobě na e-mail: fakturace-studie@mou.cz, v kopii na XXXXXXX. 

4. IBA je povinen zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného Nemocnicí s datem uskutečnění 

zdanitelného plnění k poslednímu dni období, za které se odměna dle předchozího bodu platí, 

dohodnutou odměnu na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Odměna je Nemocnici vyplácena nejpozději ve lhůtě 60 dnů ode dne ukončení období, za které se 

tato dle bodu 2 tohoto článku smlouvy platí pod podmínkou, že Nemocnice včas předá IBA za příslušné 

období veškeré informace a podklady ve smyslu této smlouvy, zejména ty, jež jsou potřebné ke 

stanovení výše odměny. 

6. Jestliže kterýkoliv daňový (účetní) doklad nebude vystaven řádně, je IBA oprávněn tento Nemocnici 

vrátit, přičemž do doby doručení řádného daňového (účetního) dokladu IBA není v prodlení s placením 

odměny. Odměna je pak splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení řádného daňového (účetního) 

dokladu 

7. Nemocnice a IBA berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1. 4. 2013 nespolehlivého 

plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky a 

že IBA dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „ZoDPH“) ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za 

nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

8. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Nemocnice vedena v rejstříku nespolehlivých 

plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení IBA, je IBA oprávněn 

zaplatit Nemocnici pouze odměnu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných 

právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude IBA nemocnici informovat kopií 

oznámení pro správce daně dle §109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 


